МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Двадцатое заседание четвертого созыва)

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 30 августа 2018 года                                                                                № 104

	О гарантиях муниципальным служащим
администрации муниципального образования «Приводинское»
по оплате проезда к месту работы и обратно

	          Руководствуясь статьей 23 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии со статьей 30 областного закона от 27 сентября 2006 года    № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», Уставом муниципального образования «Приводинское», в целях усиления материальной поддержки и социальной защищенности муниципальных служащих, Совет депутатов МО «Приводинское» РЕШИЛ:

1. Муниципальным служащим администрации муниципального образования «Приводинское», работающим вне постоянного или временного места жительства, предоставляется компенсация по расходам, связанным с проездом муниципальных служащих к месту работы и обратно, за счет средств местного бюджета.
2. Утвердить Порядок выплаты компенсации расходов по оплате проезда к месту работы и обратно муниципальным служащим администрации муниципального образования «Приводинское» (прилагается).
3.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2018 года.

	Председатель Совета депутатов

_________________ А.Н. Зинин
	   Глава муниципального образования

     __________________ С.И. Панов

Приложение
                            к решению Совета депутатов
                            МО «Приводинское»
                         от 30 августа 2018 года № 104

Порядок выплаты
компенсации расходов по оплате проезда
к месту работы и обратно муниципальным служащим
администрации муниципального образования «Приводинское»

          1. Настоящий Порядок устанавливает размер, условия и порядок возмещения расходов по оплате проезда к месту работы и обратно муниципальным служащим администрации муниципального образования «Приводинское».
          2. Право на компенсацию расходов по оплате проезда к месту работы и обратно имеют лица, замещающие должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Приводинское».
          3. Возмещение расходов производится при проезде на транспорте общего пользования городского, пригородного и междугороднего сообщения по кратчайшему или беспересадочному маршруту по фактическим расходам, подтвержденным проездными документами.
          4. Компенсация расходов по оплате проезда к месту работы и обратно производится за рабочие дни, согласно табеля учета рабочего времени. В период временной нетрудоспособности, нахождения муниципального служащего в ежегодном основном или дополнительном оплачиваемом отпуске, отпуске без сохранения заработной платы возмещение расходов по оплате проезда не производится.
          5. Расходы на выплату компенсации по оплате проезда к месту работы и обратно предусматриваются в бюджете Муниципального образования "Приводинское" на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов по экономической статье расходов 122 «Прочие выплаты».
          6. Для реализации права па компенсацию расходов по оплате проезда к месту работы и обратно муниципальные служащие предъявляют по месту работы следующие документы:
          1) письменное заявление на имя руководителя о компенсации расходов по оплате проезда к месту работы и обратно;
          2) авансовый отчет с приложением проездных документов, подтверждающих расходы по оплате проезда.
[bookmark: _GoBack]          3) оплата проезда личным автотранспортом оплачивается исходя из фактической стоимости проезда общественным пассажирским автотранспортом до места работы и обратно, стоимость билета
          7. Муниципальные служащие, пользующиеся правом возмещения расходов, ежемесячно в срок до 20-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в бухгалтерию документы, указанные в пункте
 6. Право на получение компенсации расходов по оплате проезда к месту работы и обратно может быль сохранено, но не более чем за два месяца, предшествующих отчетному.
          8. Компенсация расходов по  оплате проезда к месту работы и обратно включается в доходы муниципального служащего и подлежит налогообложению.
          9. Прекращение выплаты компенсации расходов по оплате проезда к месту работы и обратно производится по заявлению муниципального служащего в случае изменения обстоятельств, служащих основанием для выплаты.
          10. В случае увольнения муниципального служащего производится окончательный расчет по компенсации расходов по оплате проезда к месту работы и обратно за фактически произведенные расходы, не оплаченные на дату увольнения.